关于评选2013年度自治区三八红旗手（集体)的通知

宁妇通〔2013〕49号

各市妇联、区直机关妇工委、国资委妇委会、教育工委妇委会，宁夏军区政治部、武警宁夏总队政治部：

　　三八红旗手和三八红旗集体是妇联组织授予妇女和妇女群体的最高荣誉。自治区妇联决定于2014年“三八”国际劳动妇女节期间，表彰一批自治区三八红旗手和三八红旗集体。为切实组织开展好评选工作，现将有关事宜通知如下：

　　一、指导思想
　　以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，深入贯彻落实党的十八大精神和习近平总书记一系列重要讲话精神，通过大力选树典型、宣传先进，集中展示全区各族各界妇女自尊、自信、自立、自强的时代精神,引导和激励广大妇女在全面深化改革中创造新业绩，充分发挥“半边天”作用，为建设和谐富裕新宁夏、实现中华民族伟大复兴的中国梦而奋斗。

　　二、评选表彰名额
　　自治区三八红旗手30名，自治区三八红旗集体30个。

　　三、评选条件
　　（一）自治区三八红旗手评选条件
　　1.18周岁以上的中华人民共和国女性公民。
　　2.热爱党、热爱祖国、热爱社会主义，坚决拥护党的路线方针政策，模范遵守国家法律法规。
　　3.具有自尊、自信、自立、自强的时代精神，坚持正确的世界观、人生观和价值观，品德优良，无私奉献。
　　4.爱岗敬业、艰苦奋斗、自强不息、开拓创新，在本职工作中创造出一流业绩。
　　5.原则上获得过县级以上（含县级）荣誉称号。
　　6.未获得过自治区三八红旗手荣誉称号。
　　（二）自治区三八红旗集体评选条件
　　1.女性职工占该单位职工总数的60%以上。
　　2.具有爱国主义、集体主义、社会主义精神和高尚的职业道德、良好的精神风貌。
　　3.在界别和行业工作中业绩突出，具有示范带动作用，为建设和谐富裕新宁夏做出积极贡献。
　　4.原则上获得过县级以上（含县级）荣誉称号。
　　5.未获得过自治区三八红旗集体荣誉称号。

　　四、评选推荐
　　（一）评选推荐方法
　　1.自治区三八红旗手采取妇联组织自下而上推荐和面向全区各机关、企事业单位及社会组织推荐相结合的方式。自治区三八红旗集体由妇联组织自下而上推荐。
　　2.各推荐单位严格按照分配名额推荐（见附件1）。自治区妇联对候选人（集体）按照差额评选办法确定自治区三八红旗手（集体）。
　　3.2013年度全国三八红旗手（集体）将依据全国妇联评选要求，从自治区三八红旗手（集体）中择优产生。
　　（二）评选推荐要求
　　1.党政机关、人民团体中厅局级以上女领导干部，企事业单位中相当于厅局级以上的女性负责人，不参评自治区三八红旗手。
　　2.五市妇联、区直机关妇工委上报的三八红旗手候选人中，生产一线的女职工、女农民要占一定比例，专职妇女干部最多1人。
　　3.党政机关、人民团体中厅局级以上单位，相当于厅局级以上企事业单位，县以上（含县级）妇联组织，不参评自治区三八红旗集体。
　　（三）评选推荐程序
　　1.全面启动。11月20日—23日，自治区妇联下发评选通知，同时在宁夏日报、宁夏妇女网发布公告。利用各类媒体，广泛宣传评选活动，提高参与度，扩大影响力。
　　2.评选推荐。11月24日—12月5日，推荐单位根据分配名额和评选条件组织开展评选活动，拟推荐的个人和集体确定后，推荐单位应采取适当方式在拟推荐人选所在单位征求意见，同时征求计划生育等有关部门意见。推荐人选为党员和公职人员的，还应征求组织人事和纪检监察部门意见；从事经济活动的候选人须征求工商、税务部门意见。根据征求意见情况，将确定推荐的个人和集体报自治区妇联宣传部。全区各机关、企事业单位及社会组织推荐的三八红旗手直接报自治区妇联宣传部。
　　3.资格审查。12月6日—10日，对推荐的个人和集体按照评选条件、推荐程序、界别等要求进行资格审查。对符合评选条件的个人和集体，作为自治区三八红旗手（集体）候选人（单位）提交自治区妇联党组研究。
　　4.确定拟表彰对象。12月11日—19日，自治区妇联党组根据候选人（单位）的事迹以及各推荐单位意见，充分酝酿、综合评定，按照表彰名额，首先差额确定拟表彰的自治区三八红旗手（集体）名单，再优中选优，确定5名全国三八红旗手候选人（其中：1名全国三八红旗手标兵候选人）、3个三八红旗集体候选单位名单，进行公示。
　　5.表彰。根据公示情况，自治区妇联党组决定自治区三八红旗手和三八红旗集体，予以表彰。

　　五、材料报送
　　各推荐单位填报《自治区三八红旗手推荐表（见附件2）、《自治区三八红旗集体推荐表》（见附件3），表内填写的主要事迹在1200字以内。推荐的自治区三八红旗手需提供2寸免冠红底正面彩照一张、三八红旗集体需提供5寸彩色合影一张。所有表格用A4纸打印，加盖公章，一式2份，于12月5日前报自治区妇联宣传部，同时报电子版。

　　六、工作要求
　　1.提高认识，重在有序推进。要充分认识自治区三八红旗手（集体）评选的意义，高度重视，周密部署，严格按照评选条件和程序，做好评选、推荐、审核工作，确保评选推荐活动公平公正公开。
　　2.面向基层，重在体现广泛性。要充分发动广大妇女积极参与评选活动，要坚持贴近基层、贴近妇女，把群众评、群众议、群众监督贯穿评选的全过程，推选群众身边看得见、过得硬、学得到的先进人物和先进集体。
　　3.加大宣传，重在激发正能量。要把评选先进与宣传典型紧密结合，充分发挥大众传媒和基层宣传文化阵地的作用，营造评选活动的浓厚氛围。要运用报告座谈、演讲展示、公益广告等形式，大力宣传先进典型。通过评选表彰，激发广大妇女创先争优，在实现中国梦的实践中展风采、建新功。

联 系 人：周慧琴    陆少波
　　联系电话：2090203
　　电子邮箱：nxflxcb@163.com
附件2

自治区三八红旗手推荐表
	姓  名

	性  别

	出生年月

	民  族

	学  历

	政治面貌

	工作单位及职务

	通  讯  地  址

	邮   编

	联系电话

	县级

以上

获奖

情况

	主

要

事

迹

	主

要

事

迹

（1200字）

	本人
所在
单位

意见
	（盖 章）

年  月  日

	推荐

单位
意见
	（盖 章）

年  月  日

	自治区妇联

意见
	（盖 章）

年  月  日

附件3
自治区三八红旗集体推荐表

	单 位 名 称

	人  数

	女性人数

	负责人姓名

	性别

	职务

	通  讯  地  址

	邮 编

	联系电话

	县获

级奖

以情

上况

	主

要

事

迹

	主

要

事

迹

（1200字）

	 所在
单位

意见
	（盖 章）

年  月  日

	推荐

单位
意见
	（盖 章）

年  月  日

	自治区
妇联

意见
	（盖 章）

年  月  日